Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СЫКТЫВКАР"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 ноября 2018 г. N 11/2947

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ТИПА МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", постановлением администрации МО ГО
"Сыктывкар" от 29.12.2010 N 12/5811 "Об утверждении порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений МО ГО "Сыктывкар", а также
утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений", постановлением
администрации МО ГО "Сыктывкар" от 28.12.2010 N 12/5771 "Об утверждении Порядка
определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных
учреждений муниципального образования городского округа "Сыктывкар", а также в целях
обеспечения доступности образования, удовлетворения потребности населения г. Сыктывкара в
услугах образования администрация МО ГО "Сыктывкар" постановляет:

1. Изменить тип муниципального учреждения дополнительного профессионального
образования "Центр развития образования" на автономное.

2. Утвердить Полное наименование автономного учреждения - муниципальное учреждение
дополнительного профессионального образования "Центр развития образования".

3. Наделить управление образования администрации МО ГО "Сыктывкар" функциями и
полномочиями учредителя от имени муниципального образования городского округа
"Сыктывкар".

4. Установить, что в муниципальном учреждении дополнительного профессионального
образования "Центр развития образования" сохраняются все существующие на момент изменения
типа основные виды деятельности, предусмотренные Уставом.

5. Установить, что в муниципальном учреждении дополнительного профессионального
образования "Центр развития образования" сохраняется существующая на момент изменения
типа учреждения штатная численность работников.

6. Управлению образования администрации МО ГО "Сыктывкар" в срок до 01.12.2018:

- разработать изменения в Устав муниципального учреждения дополнительного
профессионального образования "Центр развития образования";

- сформировать и представить на утверждение состав наблюдательного совета
муниципального учреждения дополнительного профессионального образования "Центр развития
образования".

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации МО ГО
"Сыктывкар" в течение семи дней со дня регистрации изменений в Устав:

закрепить за муниципальным учреждением дополнительного профессионального
образования "Центр развития образования" на праве оперативного управления особо ценное
движимое имущество, иное движимое имущество согласно приложениям NN 1, 2 к настоящему
постановлению соответственно;

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=CB4891082ABC537C6BD08F2053A1E45F145123AD854E97FC027DFF4B81AC20B872F403343097102B5B9FDA7F08t5oCL
consultantplus://offline/ref=CB4891082ABC537C6BD08F2053A1E45F145920A3844A97FC027DFF4B81AC20B872F403343097102B5B9FDA7F08t5oCL
consultantplus://offline/ref=CB4891082ABC537C6BD08F3650CDBA5B105379A68D4E9FAE5C29F91CDEFC26ED20B45D6D61D05B275982C67E084208C77Ct3oAL
consultantplus://offline/ref=CB4891082ABC537C6BD08F3650CDBA5B105379A6894F9CA95922A416D6A52AEF27BB026874C1032A5A9FD97D145E0AC5t7oEL

- внести изменения в реестр муниципальной собственности.

8. Поручить директору муниципального учреждения дополнительного профессионального
образования "Центр развития образования":

- персонально уведомить работников учреждения о предстоящем изменении типа
учреждения в порядке и в сроки, установленные действующим законодательством Российской
Федерации;

- осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией
соответствующих изменений в Устав в установленном законом порядке;

- в течение трех рабочих дней с даты принятия настоящего постановления уведомить
регистрирующий орган (ИФНС по г. Сыктывкару) об изменении типа существующего учреждения;

- в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления в регистрирующий
орган об изменении типа существующего муниципального учреждения письменно уведомить
кредиторов учреждения о принятом решении;

- осуществить иные юридические действия, связанные с изменением типа учреждения
муниципального учреждения дополнительного профессионального образования "Центр развития
образования".

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя администраций МО ГО "Сыктывкар" Ручка А.И.

Глава МО ГО "Сыктывкар" -
руководитель администрации

В.КОЗЛОВ

Приложение N 1
к Постановлению

администрации ГО "Сыктывкар"
от 8 ноября 2018 г. N 11/2947

ПЕРЕЧЕНЬ

ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

N
п/п

Наименование Инвентарны
й номер

Колич
ество

Балансовая
стоимость

1 Экран WV-80 EASY-COH 010.4.1027 1 5 900,00

2 Проектор Sharp XR 1 OS 010.4.1026 1 47 200,00

3 Ноутбук Acer Extensa EX2540-3485 15.6 HDi3
6006U/4Gb/lTb/DVD-RW/intel HD
Graphics520/WiFi/BT/Cam/3220mAh/Wl0 черный

1013400018 1 30 000,00

4 Ноутбук Acer Extensa EX2540-3485 15.6 HDi3
6006U/4Gb/lTb/DVD-RW/intel HD Graphic

1013400019 1 30 000,00

5 Ноутбук Acer Extensa EX2540-3485 15.6 HDi3
6006U/4Gb/lTb/DVD-RW/intel HD Graphic

1013400020 1 30 000,00

6 Ноутбук Acer Extensa EX2540-3485 15.6 HDi3
6006U/4Gb/lTb/DVD-RW/intel HD Graphic

1013400021 1 30 000,00

7 Ноутбук Acer Extensa EX2540-3485 15.6 HDi3
6006U/4Gb/lTb/DVD-RW/intel HD Graphic

1013400022 1 30 000,00

8 Абонентский комплект Breez Aceess AU-DNI-5.8-VL-
90

010.4.0370 1 32 437,33

9 Абонентский комплект Breez Aceess AU-DNI-5.8-VL-
90

010.4.0372 1 32 437,33

10 Абонентский комплект Breez Aceess AU-DNI-5.8-VL-
90

010.4.0373 1 32 437,33

11 Абонентский комплект Breez Aceess AU-DNI-5.8-VL-
90

010.4.0374 1 32 437,33

12 Абонентский комплект Breez Aceess AU-DNI-5.8-VL-
90

010.4.0376 1 32 437,33

13 Абонентский комплект Breez Aceess AU-DNI-5.8-VL-
90

010.4.0377 1 32 437,33

14 Абонентский комплект Breez Aceess AU-DNI-5.8-VL-
90

010.4.0379 1 32 437,33

15 Абонентский комплект Breez Aceess AU-DNI-5.8-VL-
90

010.4.0380 1 32 437,33

16 Абонентский комплект Breez Aceess AU-DNI-5.8-VL-
90

010.4.0382 1 32 437,33

17 Абонентский комплект Breez Aceess AU-DNI-5.8-VL-
90

010.4.0384 1 32 437,33

18 Абонентский комплект Breez Aceess AU-DNI-5.8-VL-
90

010.4.0385 1 32 437,33

19 Абонентский комплект Breez Aceess AU-DNI-5.8-VL-
90

010.4.0387 1 32 437,33

20 Абонентский комплект Breez Aceess AU-DNI-5.8-VL-
90

010.4.0388 1 32 437,33

21 Абонентский комплект Breez Aceess AU-DNI-5.8-VL-
90

010.4.0390 1 32 437,33

22 Абонентский комплект Breez Aceess AU-DNI-5.8-VL-
90

010.4.0392 1 32 437,38

23 Диапроектор BenQ 010.4.0570 1 28 514,25

24 Концентратор 010.4.0395 1 5 165,45

25 Копировальный аппарат KYOCERA FS-1118MFP 010.4.0571 1 22 094,54

26 Копировальный аппарат Canon FC336 010.4.0573 1 13 774,70

27 Ламинатор Fellower EXLA4 010.4.0574 1 3 073,41

28 Мини АТС 010.4.0396 1 6 258,21

29 Монитор Aser 1716S 010.4.0575 1 9 608,60

30 Монитор BenQ 557 S 010.4.0576 1 10 689,30

31 Монитор BenQ FP71G 010.4.1622 1 10 585,51

32 Монитор TFT 17 Aser AL1716S 010.4.0580 1 6 562,68

33 Монитор TFT 17 BenQ T705 010.4.0581 1 6 426,00

34 Монитор ЖК 17 Aser VI73 010.4.0399 1 6 698,00

35 Монитор ЖК 19 Dell 010.4.1630 1 6 655,27

36 Ноутбук Samsung Р29 010.4.0583 1 43 454,84

37 Ноутбук Samsung R40/К008 010.4.0584 1 21 983,36

38 Ноутбук Samsung R40/К008 010.4.0606 1 21 983,36

39 Ноутбук Samsung R40/К008 010.4.0607 1 21 983,36

40 Ноутбук Samsung R40/К008 010.4.0608 1 21 983,36

41 Принтер HP LaserJet 1010 010.4.0611 1 6 096,86

42 Принтер HP LaserJet 1018 010.4.1628 1 3 710,00

43 Принтер HP LaserJet 1020 010.4.0612 1 4 684,86

44 Принтер HP LaserJet 1020 010.4.0613 1 5 337,16

45 Процессор Neos DEPO 010.4.0622 1 11 765,68

46 Процессор 010.4.0617 1 8 331,19

47 Процессор 010.4.0618 1 10 429,16

48 Процессор 010.4.0619 1 11 468,03

49 Сектор автономный Breez Access AU-DNI-5.8-VL-90 010.4.0405 1 213 440,00

50 Системный блок 010.4.1997 1 16 170,00

51 Телефон Panasonic 010.4.1792 1 5 520,00

52 Телефон Panasonic 010.4.1793 1 5 520,00

53 Телефон Panasonic 010.4.1794 1 3 590,00

54 Телефон Panasonic 010.4.1795 1 3 590,00

55 Телефон Panasonic 010.4.1796 1 3 590,00

56 Телефон Panasonic 010.4.1797 1 4 237,24

57 Телефон Panasonic 010.4.1798 1 4 237,24

58 Электромегафон ЭМ-12 010.4.0819 1 14 090,95

59 экран PROJECTA 01380300 1 3 745,00

60 ПРОЕКТОР 01360015 1 51 141,72

61 принтер HP Lazer 1010 01360027 1 6 271,27

62 принтер HP Lazer 1010 01360028 1 6 272,34

63 факс панасоник KX-FT902 104003166 1 6 155,58

64 компьютер в сборе 104004304 1 25 389,00

65 цифровой копир. аппарат С KAPTP 104004254 1 35 500,00

66 Системный блок IRU Ergo Corp 013.4.0005 1 22 524,22

67 Принтер HP LaserJet 1018 104004696 1 3 870,00

68 Фотокамера Canon EOS 400D KIT 104004698 1 24 510,00

69 Принтер HP LaserJet 1018 104004700 1 4 300,00

70 Монитор TFT 19" LG W1943SE-PF 050.6.2053 1 8 702,70

71 Монитор TFT 19" LGW19435SE-PF 050.6.2045 1 8 702.70

72 Ноутбук SONY Vaio VGN-NW2MRE/P 010.4.1417 1 40 000,00

73 Ноутбук Aser Extensa 5635 ZG 010.4.1450 1 23 748,54

74 Монитор 010.4.1453 1 15 000,00

75 Монитор ЖК 17" Proview SP-716KP S/W 013.4.0006 1 7 942,00

76 Накопитель портативный 320 Gb внешний HDD 3Q 013.4.0007 1 4 000,00

77 Принтер лазерный Canon LBP-2900 013.4.0008 1 3 780,00

78 Монитор ЖК 19 013.4.0055 1 4 210,00

79 Блок системный 013.4.0056 1 9 790,00

80 Системный блок 013.4.0086 1 7 900,00

81 МФУ HP LaserJetM 1536dnf 013.4.0093 1 12 290,00

82 Компьютер в сборе 013.4.0094 1 17 440,00

83 МФУ HP LaserJet Pro 012.4.0052 1 11 960,00

84 МФУ HP LaserJet Pro 012.4.0053 1 11 960,00

85 Принтер лазерный HP color LaserJet Pro 012.4.0054 1 7 990,00

86 Компьютер в сборе 012.4.0055 1 18 090,00

87 Монитор 010.4.1454 1 15 000,00

88 Системный блок Бизнес класс 012.4.0106 1 10 850,00

89 Системный блок Биснесс класс 012.4.0109 1 10 850,00

90 Цифровой фотоаппарат 012.4.0110 1 6 065,00

91 Ноутбук Lenovo 012.4.0111 1 18 159,89

92 Монитор Ассег 012.4.0114 1 4 170,00

93 Принтер HP Lazer Jet 1020 012.4.0166 1 5 408,85

94 Принтер HP Lazer Jet 1020 012.4.0167 1 6 692,85

95 Системный блок 012.4.0219 1 7 290,00

96 Монитор 012.4.0220 1 5 290,00

97 Монитор "BenQ 012.4.0246 1 5 550,00

98 Системный блок mATX 450W/DDRIII 012.4.0941 1 11 728,83

99 Системный блок mATX 450W/DDRIII 012.4.0940 1 11 728,83

100 Ноутбук ASUS X750JN-TY031H 012.4.1123 1 46 100,00

101 Ноутбук Acer Aspire El -572G 012.4.1124 1 22 990,00

102 Компьютер в сборе 012.4.1125 1 24 150,00

103 МФУ HP Laser Jet 012.4.1126 1 13 475,00

104 Проектор Acer 012.4.1127 1 58 700,00

105 Компьютер в сборе 012.4.1397 1 42 213,00

106 Компьютер в сборе 012.4.1398 1 44 037,00

107 МФУ Canon i-SENSYS MF211 012.4.1399 1 8 750,00

108 Принтер Laser Jet 1010 101240001 1 5 469,84

109 Ноутбук Asus 101240002 1 31 207,00

ПО Принтер лазерный цветной Canon i-SENSYS
LBP76660Cdn

101240003 1 32 500,00

111 МФУ Kyccera FS-1120 MFP 101240004 1 12 990,00

112 АВТОМОБИЛЬ ГАЗ 2217-5404 105004186 1 372 200,00

113 Автомобиль ГАЗ 31105 "Волга" 012.5.0008 1 280 260,00

114 Доска 3-х элементная 206000171 1 4 363,46

115 Зеркало настенное 010.6.2468 1 3 060,00

116 Кресло руководителя 010.6.1085 1 3 542,00

117 Офис-комфорт 010.6.1086 1 72 067,84

118 Стенд демонстрационный 2-х секционный 010.6.2263 1 3 318,30

119 Стенд демонстрационный 3-х секционный 010.6.2264 1 4 310,55

120 Стол офисный 010.6.0677 1 5 059,20

121 Стол офисный 010.6.0678 1 5 671,20

122 Стол письменный Скиф 010.6.0702 1 3 648,70

123 Стол письменный Скиф 010.6.0680 1 3 648,70

124 Стол Скиф 010.6.1087 1 3 376,93

125 Шкаф для сейфа 010.6.2168 1 5 800,00

126 Шкаф высокий закрытый Авантаж 010.6.2164 1 4 600,00

127 Шкаф высокий закрытый Авантаж 010.6.2165 1 4 600,00

128 Шкаф высокий со стеклом Авантаж 010.6.2166 1 5 430,00

129 Шкаф для одежды 010.6.0689 1 4 692,00

130 Шкаф для одежды 010.6.0690 1 5 712,00

131 Шкаф для одежды Авантаж 010.6.2167 1 4 760,00

132 Шкаф книжный Скиф 010.6.0691 1 5 243,00

133 Шкаф книжный Скиф 010.6.0692 1 5 243,00

134 Шкаф полузакрытый 010.6.0693 1 6 222,00

135 Шкаф полузакрытый 010.6.0694 1 6 222,00

136 Шкаф широкий закрытый 010.6.0695 1 5 865,00

137 Шкаф широкий закрытый 010.6.0696 1 5 865,00

138 СТОЛ ПИСЬМЕННЫЙ 106005189 1 5 136,00

139 СТОЛ ПИСЬМЕННЫЙ 106005190 1 5 136,00

140 стол компьютерный 106005193 1 4 494,00

141 стол компьютерный 106005194 1 4 494,00

142 стол компьютерный 106005195 1 4 494,00

143 стол компьютерный 106005196 1 4 494,00

144 стол компьютерный 106005198 1 4 494,00

145 стол компьютерный 106005200 1 4 494,00

146 стол компьютерный 106005197 1 4 494,00

147 стол компьютерный 106005199 1 4 494,00

148 стенд демонстрационный 3-х секционный 106002725 1 4 110,60

149 стенд демонстрационный 3-х секционный 106003098 1 4 110,60

150 стенд демонстрационный 3-х секционный 106003099 1 4 110,60

151 компьютерный стол 106003657 1 3 065,00

152 шкаф для документов узкий 106003655 1 3 029,00

153 шкаф для одежды 106003659 1 4 383,00

154 Жалюзи 010.6.3993 1 9 090,00

155 Шкаф СТ-1.1 010.6.4036 1 4 240,00

156 Гардероб ГБ-1 013.6.0040 1 3 762,00

157 Шкаф СУ-1.7Пр 013.6.0041 1 4 451,00

158 Гардероб ГБ-2 012.6.0051 1 5 726,00

159 Гардероб ГБ-2 012.6.0052 1 5 726,00

160 Шкаф СТ-1 012.6.0053 1 4 640,00

161 Шкаф СТ-1 012.6.0054 1 4 640,00

162 Шкаф СТ-1 012.6.0055 1 4 640,00

163 Шкаф СТ-1 012.6.0056 1 4 640,00

164 Шкаф СТ-1 012.6.0057 1 4 640,00

165 Тумба приставная 012.6.0168 1 3 816,00

166 Тумба приставная 012.6.0174 1 3 816,00

167 Шкаф СТ-1.1 012.6.0778 1 5 232,00

168 Шкаф СТ-2.1 012.6.0779 1 3 601,00

169 Набор инструментов 60 предм (кейс) 012.6.0066 1 3 950,00

170 Художественная литература 012.7.0405 1 740,28

171 Абонентский комплект 011.0.0281 1 37 647,11

172 Трибуна 010.9.0509 1 5 500,00

 Итого:   3181824,8

Приложение N 2
к Постановлению

администрации ГО "Сыктывкар"
от 8 ноября 2018 г. N 11/2947

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

N
п/п

Наименование Инвентарны
й номер

Колич
ество

Балансовая
стоимость

1 Принтер лазерный HP LaserJet PI005 010.4.0148 1 4 540,00

2 Процессор Intele Selerone 010.4.0629 1 12 999,87

3 Процессор Intele Selerone 010.4.0630 1 12 999,87

4 Фотоаппарат "Sony" 010.4.0633 1 12 838,93

5 Комбайн лазерный Panasonic KX-MB2020RU-B 013.4.0095 1 7 990,00

6 Компьютер в сборе 013.4.1346 1 25 980,00

7 МФУ HP Laser Jet Pro 400 013.4.1339 1 25 000,00

8 Принтер лазерный HP Laser Jet PI 102 013.4.1342 1 3 470,00

9 Принтер лазерный HP Laser Jet PI 102 013.4.1343 1 3 470,00

10 Принтер лазерный HP Laser Jet PI 102 013.4.1344 1 3 470,00

11 Принтер лазерный HP LaserJet Pro 400 M401d3 013.4.1340 1 8 450,00

12 Принтер струйный Epson L800 013.4.1341 1 12 080,00

13 Цифровой фотоаппарат Sony Nex-3NLB 013.4.1345 1 15 500,00

14 Экран на штативе 010.4.0052 1 4 508,70

15 Пакетный ламинатор FGK 260 с функцией
фольгирования

101240017 1 5 501,55

16 Набор корпусной мебели СКИФ 010.6.0659 1 21 414,98

17 Обогреватель 010.6.1088 1 3 610,46

18 Обогреватель 010.6.0660 1 3 610,46

19 Тумба подкатная 1013600091 1 3 116,00

20 Стол компактный АРГО 101360010 1 7 039,50

21 Шкаф металлический ШАМ 12 013.6.0604 1 5 250,00

22 Шкаф металлический архивный Практик 101360001 1 10 207,00

23 Стол эргономичный левый 140 x 90 / 60 см. Ритм
ольха

101360002 1 4 306,00

24 Тумба приставная с/з 43 x 60 x 75 см. РИТМ ольха 101360003 1 5 155,00

25 Шкаф для одежды РИТМ 4107 101360004 1 9 525,00

26 Шкаф высокий полуоткрытый Ритм 4102 ольха 101360005 1 6 000,00

27 Тумба приставная РИТМ 4102 ольха (4 ящика, с
замком на верхнем)

101360006 1 4 500,00

28 Стол рабочий светлая ольха РИТМ 7006 101360008 1 3 430,00

29 Тумба приставная светлая ольха РИТМ 6029 101360009 1 5 425,00

30 Шкаф металлический для документов СВ-12, 1860 x
850 x 400

101360007 1 9 770,00

31 Аккумулятор бет - 100 Varta 010.9.0287 1 4 950,00

 Итого:  266108,32